Протокол № 8

от 16 апреля 2020 г.

заседания научно-практического клуба

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УПРАВЛЕНЕЦ»

Председатель: д.э.н. зав. кафедрой «Государственное и муниципальное

управление», проф. Прокофьев С.Е., к.э.н., зам. зав. кафедрой «Государственное и

муниципальное управление» Панина О.В.

Секретарь: Суровова И.Э.

Присутствовали: студенты групп ГМУ4-1 - 4-7, Факультета государственного

управления и финансового контроля (78 человек).

Повестка дня:

1. Информация руководителя клуба Паниной О.В. работе клуба в условиях

COVID-19.

2. Онлайн-заседание клуба с участием заместителя директора Департамента

учета и контроля Министерства промышленности и торговли Российской

Федерации Влады Владимировны Филатовой.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель научно-практического клуба Панина О.В. выступила с

информацией по текущим вопросам:

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию Паниной О.В. принять к сведению.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель директора Департамента учета и контроля Министерства

промышленности и торговли Российской Федерации В.В. Филатова.

Филатова В.В. рассказала о целях, задачах и показателях деятельности

Министерства промышленности и торговли Российской Федерации. С интересом

обсуждались вопросы необходимости освоения новых рынков сбыта и поиск

рыночных ниш за счет разработки новых товаров и технологий, а также поиск и

введение оптимальной модели корпоративного менеджмента, то есть эффективной

системы управленческих практик на долгосрочную и стратегическую перспективу.

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию заместителя директора Департамента учета и контроля

Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

В.В. Филатовой принять к сведению.

Председатель:                 О.В. Панина

Секретарь:                           И.Э. Суровова